minorem ex cholera nigra. Si sperma matris est debile, patris vero sanū & forte, totā figurā habet E à patre, debilitatē vero corporis à matre: passiones à sanguine, partim à cholera nigra accidētaliter. Si oīs cōceptio est in horis cholerae rubrae, & spma patris est forte, & matris debile, totā figurā habet à patre. Et si sperma matris est forte, & patris debile, equā virtutēq; cōtrahit formā: & aliquatūlū tñ habet à cholera rubra, & passiones acutas. Et si tūc fuerit in sinistra, partē figurę habet à cholera, et tantundem ab utroq; passiones vero à cholera rubra. Si vero sperma patris sanū est, matris vero debile, figurā habet virtutēq; si vtrūq; debile, totā figurā habet à phlegmate, partū à sanguine, & cholera rubra. Et si tūc in sinistra fuerit, parū habet ab utroq; s. partim à cholera nigra et phlegmate, plus à cholera nigra pp̄ frigiditāe illius partis. Quod si aequalia sint & sana, ab utroq; conuenet figurā æqualiter: & parū vero à cholera nigra & accidētaliter. Quod si sperma abundet & sanū sit, plus habet à matre q̄ à patre: passiones ex phlegmate. Quod si cōceptio oīum fuerit in horis cholerae nigra, & vtrūq; sperma debile fuerit, ab utroq; partim figurā recipit: plus vero à cholera nigra, & aliquatūlū à cholera rubra & sanguine accidētaliter. Si vero sana fuerint, virtutēq; figurā retinet parū à cholera nigra, & et à cholera rubra accidētaliter. Quod si sperma, abundet matris, plus figurā habet à matre: & si sperma patris supabundet, plus habet à patre, & à cholera nigra passiones. Si sana fuerit, virtutēq; figurā retinet, sed plus à matre. Et si sperma matris est sanū, patris vero debile, habet figurā à matre, minus vero à patre: si cōtra est, aequā habet ab utroq; figurā, & cholera nigra. Si plus supabundat materia, plus habet à matre, passiones à cholera nigra plus, minus à phlegmate. Si spma oīum fuerit in matrice matris eorū in eisdē horis, magnę eloquētię erunt. Si pater & auus infans vel puer concepti sunt in horis sanguinis infantis, mater vero in horis phlegmatis: & sperma matris superet, sed tñ debile; à neutro trahit figurā, quia illius sperma minus est, huius vero debile est. Qñ vero habet puer principiū ab horis sanguinis, sicut auus eius, retinet ab eo figurā. Si pater fuderit semē in horis sanguinis, mater vero cōcepta sit in eisdē horis, cuius sperma fortius & sanius sit spermate viri debili, non capit figuram patris, quia sperma est debile: sperma vero mulieris fortius & sanius vertit sperma viri in suam proprietatē: sed postea superueniēte aliqua passione vel phlegmate vel cholera nigra vel alijs humoribus, debilitatur figura matris: & ideo puer nō potuit eius retinere figurā. Et quia auia eius pueri est cōcepta in hora sanguinis: & sicut puer cuius sperma reduxit sperma viri sui ad naturā, sperma illud quia est materia pueri acies se in septima, non potuit venire in figurā patris & matris pp̄ supradictas passiones, venit autē in figurā auia. Si vero fortius est sperma auo spermate auia, tūc retinet figuram auis, si concepti fuerint in eisdem horis. Ideo puer existēs in tertio ab auo suo vel ab auo iuuamem habuerit suā figurā, & G non à patre vel matre, qui sunt in secūdo loco, vel vtrūq; sperma fuit debile: tñ quia opera planetarū semper solēt ministrare prosperitatem fm̄ imparem vsum, vel diuersitatem naturā fm̄ parem numerum. Si vero sperma patris vel matris debile fuerit, tunc nec humores, nec secūdus locus impediunt quin recipiant figuram ab auo vel auia: & hoc propter naturam & vim loci & horarum.

De Conceptione Pueri Alterata à Stellis, & non à parentibus.

Contingit et aliqñ infansem nulli parentum esse similem, et hoc fieri per naturam planetarū: nascit enim aliquādo mutus, vel carēs pedibus, manibus, oculis, &c. Philosophi vero indubitatē asserūt teste Hipp. q̄ oīs substantia corporea animata iūcta sit & ligata in planetis & signis, quatuorq; elementorū nexibus. Et hoc approbo auctoritate Alexandri Imperatoris Macedoniae fideicōis, q̄ Natanabus Rex Aegyptiorū pater eius fm̄ opera planetarū cui mater sua Olympiade cōcubuit: & per suā mathematicam & astronomiā rationem p̄cauit, vt non cognosceret eam nisi in talibus horis, in quibus ex operatione planetarū & signorum figuram traheret, nō ex patre vel matre. Cōsiderauit enim proprie Solem venturū in leonem, et Saturnū in taurum, & quibus volebat filiū suum nasciturū figuram & naturā principaliter retinere. A leone igit tenuit crispitudinē capillorum, citrinum colorē, & toruum, aspectū & vultum, & irā, & robur. Et quia aquila retinet proprietatē à leone in hoc solo, q̄ aquila altius volat ceteris auibus, & acutius videt, ideo Alexander habuit ex proprietate sui signi oculū vnū aquileū & nasum. Et vt Sol clarus est prae ceteris, et qñ est in leone fortior est, sic ille toti mūdo dominatus est. Ex tauro vero contraxit cornutum frōtē, & corpus altū, & ferociā: taurus. n. terrā findit ingenio simplici, & opere pio. Et quia draco habet proprietatē in signo tauri & magnitudinē & sensū, & draco supra habet dentes acutos, & alterū oculū, in similitudinē draconis oculos habuit. Et vt Saturnus altior est oibus planetis, & in humilitate & subtilitate superat opus ceterorum planetarum, sic Alexander totum orbē superauit.

De Natura Duodecim Signorum.

Sciendum itaq; est de signis duodecim, tria esse calida & sicca. Aries. n. ca. est in secundo gradu, sic. in tertio. Leo calidus est & sic. in quarto gradu. Sagittarius ca. in primo, sic. in secundo gradu. Alia tria sunt fri. & humi. s. cancer, scorpio, & piscis: nā Cácer est Lunę sedes. Scorpio hu. in primo, frigi. in secūdo. Piscis frigi. in primo, humi. in secūdo gradu. Alia tria sunt ca. & hu. Gemini ca. est in secūdo, hu. in primo. Libra ca. est in primo, hu. in secūdo. A quarius ca. in primo, hu. in secūdo. Alia tria sunt fri. & sic. Taurus fri. in tertio, sic. in secūdo. Capricornus fri. in secūdo, sic. in tertio. Virgo frigi. in secūdo, sic. in tertio. Alij Philosophi dicūt q̄ Gemini sunt ca. & sic. in

tertio

In lib. de generatione ad finem Hip. asserit auam, cur partū mulierū nascantur.

A tertio gra. & virgo ca. & hu. in primo, & sagittarius ca. & hu. in principio secūdi: & aquarius fri. et sic. in tertio gra. Aries, leo, sagittarius, sunt orientales, ca. ignei, & sicci. Taurus, virgo, capricornus, sunt terrei, frigidi & sicci, meridionales. Gemini, libra, aquarius, sunt occidentales, aerei, calidi & humidi. Cancer, scorpio, pisces, sunt aquatici, frigidi & humidi, septentrionales.

De Differentia Septem Planetarum.

A his oibus ducunt elementa rerū naturas suas & qualitates p̄dictas: & opera planetarū cōplent & perficiunt per signa p̄dicta. Et quia elemēta iuncta sunt signis naturaliter, et ex elementis cōstat ois substantia corporea animata. Ergo elemēta opus recipiūt planetarū à signis, & illud trahunt ois substantiæ animatae corporeæ, & illud esse natura à signis habet, & aliud i. eff. caciā & operationes à planetis. Natura enim dicimus in calore, & frigiditate, & cæteris: operationē vero in valetudine, pulchritudine, pigritia, velocitate, & similibus: quæ contingūt infantibus, etiam si non fuere in genitoribus. Multa enim de hmōi materia dicturi sumus, sed in p̄senti omittamus.

De Alteratione Signorum & Planetarum.

Quatuor autem sunt elemēta ac temporaneæ mutationes, quæ fiunt fm̄ cursum & rōnem signorum & planetarū. Temporum quidē aliud est calidum & siccū, vt æstas: & hoc fit ex natura signorum eiusdem cōplexionis, s. ca. & sic. Aliud vero calidū & hu. i. ver, sicut alia tria signa. Aliud frigidū & sic. s. autumnus fm̄ sua tria signa. Aliud vero frigidū et hu. s. hyems fm̄ sua tria signa. Et vnum quodq; tempus fm̄ naturā suorum signorū acuit et mouet materiē elemētorum, q̄ libi est conueniens, quod tñ aliqñ mutari solet. Nam cum æstas debeat esse ca. & sic. naturaliter, tñ eius calor minuitur & temperat ex frigiditate, non ex sua natura, sed signorū: nā si ex potestate capricorni & planetæ eius, generentur seu creentur res alicuius anni, ex eorū frigiditate temperatur æstatis calor, & ex illa frigiditate innaturali æstatis currentis & cōtrariante, cōtrarię nascuntur passiones. Æstate vero transeunte venit autumnus qui frigidus & sic. naturaliter est, sed ex capricorni natura, qui potestariē habet anni, vt diximus, superuenit altera frigiditas, quæ auget frigiditatem & sic. autūni: quæ res est contraria quatuor elementis in corpore existentibus: est enim in illo tēpore maxima grauitas & intēperies. Et ex affinitate autumnū qui nimis est fri. & sic. superuenit hyemi magna intemperies, adeo vt superetur in oibus quatuor elementorū temperata natura: putrefacta. n. liquefcit à sua proprietate. Adueniētē autē vere quod est calidum & hu. temperat eius calor ex frigiditate capricorni atq; hyemis iam peractæ. Deinde calor veris & æstatis cōtemperatur hyemis peractæ & capricorni frigiditate, cuius potestas illo viget anno: sicut vnūquodq; signum suam habet potestatem fm̄ suam naturam & mutationem suā. Et mouetur natura temporis anni illius, qui pertinet ad signū illud: & et per frigiditatem præfatā natura veris mutat: qua mutata turbat naturalis color humanæ naturæ: & q̄ prius erat per frigiditatem hyemis & capricorni rupta & putrefacta, mouet & acuitur: & generantur passiones q̄ sunt propriæ illorum temporum, quæ sunt mortifera. Si vero ex potestate læsionis & planetæ eius, qui sunt calidi & sicci, generentur res atq; creent, æstas erit magni caloris & siccitatis: veniēt autē autūno, ex calore leonis & Solis eius frigiditas temperat & hyemis: ideoq; turbat aeris natura & acuitur, tum propter naturam signi & planetæ, quæ sunt calidæ naturæ, tum propter naturā sui ipsius qui est calidus: & acuendo se, pugnat contra naturas illorum temporū, s. hyemis & autūni, quæ frigidæ sunt naturæ: sicq; natura humana putrida mortifera generat passiones, quæ propriæ nō sunt illorum temporū. Nam si iu anno leonis & eius planetæ, in æstate generentur passiones acutæ & graues, tunc sunt p̄prie eorum: si vero hyeme, vel in alijs temporibus eorū, quæ non sunt propria, generantur passiones ad eorum proprietatem, tunc illæ passiones magis erūt proprię eorum leonis & Solis, qui sunt calidi & sic. q̄ eorum temporum in quibus generantur. Generant autē aliquando passiones permutata natura vt orūq; i. temporum signa planetæ: quæ passiones generant alias, q̄ non sunt signorum vel planetæ vel tēporum. Quod autē dictū est de p̄dicto signo et planetæ, quæ in eis sunt propria & quæ non, de reliquis intelligi signis & planetis & tēporibus. Sole. n. ascendente frigiditas, cum tñ potius ex Sole calor inesse debeat: quod cōfert potestas Saturni ex capricorno, cuius frigiditas terræ acuit frigiditatem quæ aduenit: sumus in aerē ascendit, ex quo color aeris turbatur. Æstatem vero ex Sole calor & siccitas, ex terræ fumositate frigiditas & sicci. aerem corrumunt: vnde animalia & nos turbamur in illo capricorni anno: homines grauibus infirmari morbis: sicut apparet in anno leonis descendente Sole super terram. Et qñ frigiditas adesse debet natura hyemis redeuntis, acuitur aer igne: & acuendo turbatus generat graues passiones, quæ propriæ sunt temporis illius, vt dictum est. Similiter apparet in anno cancri, qui ex eius natura acuit natura aque: qua aciente, inde ascendit quædam fumositas in aerem, ex qua turbatur aer: inde frigidæ & humidæ sunt passiones, non propriæ illius temporis, sed signi. Si vero annus est libræ, acuitur, & acuendo trahit ad se calorem ab igne: & tunc tempus est multum calidum & humidum, s. hyems: & inde fiunt graues passiones, quæ propriæ sunt veris & hyemis, sunt enim calidæ & humidæ.

De Alteratione Signorum, & Septem Climatorum mundi.

Potestas tamen signorum & planetarum non eodem modo se habet in omnibus partibus totius terrę. Climatorum enim mundi septē sunt fm̄ planetarum rationem. Anno igitur capricorni, qui

*Al. ill.

qui est frigidus & siccus, est maior frigiditas & siccitas in partibus illius terræ, quæ proprie sunt sub E planeta, i. Saturno, qui est frigidus & liccus. Nam cum aliæ partes terræ naturaliter sint fri. et sic. tñ ex natura & potestate capricornii, quam habet illo tempore, magis mouentur & perturbantur quæ aliæ terræ, quæ non sunt proprie eorum. Quod si annus eorum non fuerit, tunc terra non habet moueri causa eorum nisi in hyeme & vere, scilicet per naturam: sed quâdo planeta superponitur, est alia significatio. Illæ vero terræ, quæ proprie sunt suppositæ Lunæ & cancro, propter affinitatem frigiditatis quam habent, inferunt commotionem in suo anno, non tantam quantâ inferunt suæ propriæ terræ: quia terra illa frigida est & humida, sicut cancer & Luna. Alijs vero terris, quæ neq; frigida sunt neq; sicca naturaliter, licet inferant contrarietatem et commotionem, tñ paruum inferunt. Similiter leo & Sol maiorem commotionem dant terræ sibi proprie subiectæ quæ alijs: illi tñ quæ subiecta est libræ & ariet, licet non dent tantam commotionem, quâtam dant suæ propriæ terræ, tñ propter affinitatem caloris dant ei maiorem commotionem quæ alijs, cum quibus nullâ habent affinitatem. Si vero fuerit annus leonis & Solis vt dictum est, tunc toto illo anno dant commotionem in ætate tribus mensibus, & hoc vt dictum est per naturam.

*Al. estate

De Alteratione Quatuor Partium Mundi.

Est & alia in terris mutatio s̄m quatuor mundi partes, dispositas scilicet ad orientem, vel occidentem, austrum, & septentrionem: & secundum altitudinem montium Soli accedentium, et ima vallium à Sole remotarum. Consideret ergo medicus an sit mutatio temporum propria accidentalis, vt supra dictum est: Ætates quoq; hominum, figuras, colores, terram, vsum, passiones terræ in qua sunt geniti, vt rum sint consuetudinariæ an propriæ: an veniant accidentaliter secundum mutationem temporum vel naturaliter. Si enim sunt passiones ex natura terræ, aliud exigunt medicamen, quàm ex mutatione temporum naturaliter & accidentaliter.

De Discrasia propria Naturæ temporis Passionum, vel non propria.

Intuendum est etiam, an natura hominis suæ cõcordet passioni & temporum mutationi, an passio sit accidentalis & mutatio temporum, an mutatio sit substantialis & passio accidentalis. Solet enim passio cholericæ & sanguinæ mutationi temporum concordare, sed à natura patientis discordare, & e contrario. Pulsus quoq; videndus est, an cõueniat cum sua natura & passione & temporum mutatione: an tantum conueniat cum mutatione, & non cum passione nec cum natura: an cõueniat passioni, et nõ immutationi neq; naturæ: an natura, & non immutationi vel passioni: an nulli. Adhuc et sciendum est, an tempus transierit, vel præsens sit, seu futurum, in quo pharmacũ dari infirmo debeat. His enim ignoratis nec bene euenientibus, miratur, & cito desperat medicus.